
 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

Projektas 

Nr. TSP-199 

2021-08-23 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO PROJEKTO „SAULĖS FOTOVOLTINĖS ELEKTRINĖS ĮRENGIMAS 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE“ ĮGYVENDINIMUI 

 

2021 m. rugpjūčio     d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. balandžio 21 d. įsakymu Nr. D1-237 „Dėl Klimato 

kaitos programos lėšų naudojimo 2021 m. sąmatą detalizuojančio plano patvirtinimo“ ir 

atsižvelgdama į Klimato kaitos programos priemonės „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) 

panaudojimas valstybės, savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų 

elektros energijos poreikiams“ tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 

m. birželio 15 d. įsakymu Nr. D1-364 „Dėl Klimato kaitos programos priemonės „Atsinaujinančių 

energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, savivaldybių, tradicinių religinių 

bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros energijos poreikiams“ Kazlų Rūdos savivaldybės 

taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pritarti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos rengiamam projektui „Saulės fotovoltinės 

elektrinės įrengimas Kazlų Rūdos savivaldybėje“ (toliau tekste – Projektas) pagal Klimato kaitos 

programos priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, 

savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros energijos 

poreikiams“. 

2. Skirti Projektui įgyvendinti iš Kazlų Rūdos savivaldybės lėšų ne mažiau kaip 20 procentų 

finansavimą nuo bendros Projekto vertės (kita dalis bus finansuojama iš Klimato kaitos programos 

lėšų), užtikrinti nenumatytų ir netinkamų, tačiau būtinų Projektui įgyvendinti išlaidų apmokėjimą, 

jei jų bus Projekto įgyvendinimo laikotarpiu.  

3. Pritarti, kad Projekto pareiškėja būtų Kazlų Rūdos savivaldybės administracija. 

4. Pritarti, kad Projekto užsakovo funkcijas vykdytų Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija. 

5. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti dokumentus, 

susijusius su Projekto įgyvendinimu. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                      Mantas Varaška 

 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
INVESTICIJŲ POSKYRIS 

 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Poskyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 625 / 95 276, el. p. ekonomika@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai               Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PRITARIMO PROJEKTO „SAULĖS FOTOVOLTINĖS ELEKTRINĖS ĮRENGIMAS 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE“ ĮGYVENDINIMUI 

 

2021-08-18 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. 

balandžio 21 d. įsakymas Nr. D1-237 „Dėl Klimato kaitos programos lėšų naudojimo 2021 m. 

sąmatą detalizuojančio plano patvirtinimo“. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. 

birželio 15 d. įsakymas Nr. D1-364 „Dėl Klimato kaitos programos priemonės „Atsinaujinančių 

energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, savivaldybių, tradicinių religinių 

bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros energijos poreikiams“ tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Sprendimo projekto tikslas: Pritarti projekto rengimui ir įgyvendinimui dėl saulės 

fotovoltinės elektrinės įrengimo ir numatyti projekto kofinansavimo dalį 20 proc. savivaldybės 

biudžeto lėšomis 2022–2023 metams. 

Teigiami rezultatai priėmus siūlomą sprendimo projektą: Jei pagal pateiktą paraišką bus 

skirta finansinė parama, planuojama įrengti 350 kW galingumo fotovoltinę saulės elektrinę Kazlų 

Rūdos nuotekų valymo įrenginių teritorijoje esančioje adresu M. Valančiaus g. 19, Kazlų Rūdoje 

siekiant taupyti lėšas, išleidžiamas elektros energijai. 

Finansavimo šaltiniai: Preliminari projekto vertė – 347,27  tūkst. Eur. Projektui įgyvendinti 

bus skiriama 80 proc. Klimato kaitos programos lėšų – preliminariai 277,82 tūkst. Eur. 

Savivaldybės biudžeto lėšų projektui įgyvendinti būtina skirti ne mažiau kaip 20 proc. patvirtintų 

Projekto biudžeto lėšų – preliminariai 69,45 tūkst. Eur.  

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

Poskyrio vedėja 

  

 

 

Rasa Avietynienė 
 
 

 

R. Avietynienė, tel. (8 343)  68 625, el. p. rasa.avietyniene@kazluruda.lt 

mailto:ekonomika@kazluruda.lt

